
Página 1 de 1 
 

 

 

ADMINISTRACIÓN DE COMPRAS Y CONTRATOS-GADM 

Ref: Apia 2019-28-1-069633 

2023-28-AMM-00108 

2023-28-ADJ-08025 

  Montevideo, 22 de septiembre de 2023.- 

 
RESOLUCIÓN  

 
 

VISTO: la Resolución de Adjudicación de la Administración de Compras y Contratos de fecha 
04/09/2023. 
 

RESULTANDO: que por la citada Resolución se amplió el plazo contractual de la 
adjudicación realizada a la empresa ELECTROAIRE SRL, relacionada con la contratación de un 
servicio de mantenimiento integral de 3 equipos de aire acondicionado instalados en UDAI Mercedes, 
tramitado en el expediente 2019-28-1-069633, por un plazo de 6 meses a contar del 01/10/2023. 
                           

CONSIDERANDO: I) Que el servicio de mantenimiento descripto en el Resultando fue 
adjudicado de acuerdo al llamado 2023-28-CR-05894. 
 
                                 II) Que por lo expuesto corresponde dejar sin efecto la Resolución 
mencionada en el Visto.  
 
ATENTO a lo precedentemente expuesto,  
 
 
                          LA GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN  DE COMPRAS Y CONTRATOS, 
 

R E S U E L V E: 
 

 
1°)  DEJAR SIN EFECTO LA RESOLUCION DE ADJUDICACION DE LA ADMINISTRACIÓN DE 
COMPRAS Y CONTRATOS DE FECHA 04/09/2023. 
 
2°)  PASE A GERENCIA DE SECTOR CONTRATACIONES A EFECTOS DE NOTIFICAR LA 
PRESENTE RESOLUCION. CUMPLIDO, PASE A FINANZAS. 
 
 
 

Cr. PABLO MARTÍNEZ ARÉVALO 
Gerente de Administración de Compras y Contratos 

 
 
 
 
 


